F 144
Dressage
Outil
Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm
l1
mm Z Nb. PL Type
NCT ScrewFit
l4
Dc d1
Lc
F4042.T09.010.Z01.08* 10 T09 20 8 1 0,1 1
AD . . 0803 . .
F4042.T09.012.Z01.08* 12 T09 20 8 1 0,1 1
F4042.T14.016.Z02.08 16 T14 25 8 2 0,1 2
F4042.T14.018.Z02.08* 18 T14 25 8 2 0,1 2
F4042.T18.020.Z02.08* 20 T18 30 8 2 0,1 2
F4042.T18.020.Z03.08 20 T18 30 8 3 0,1 3
F4042.T18.022.Z03.08* 22 T18 30 8 3 0,1 3
F4042.T22.025.Z02.08* 25 T22 35 8 2 0,1 2
F4042.T22.025.Z03.08* 25 T22 35 8 3 0,1 3
F4042.T22.025.Z04.08* 25 T22 35 8 4 0,1 4
F4042.T28.032.Z03.08* 32 T28 40 8 3 0,2 3
F4042.T28.032.Z04.08* 32 T28 40 8 4 0,2 4
F4042.T28.032.Z05.08* 32 T28 40 8 5 0,1 5
F4042.T36.040.Z03.08* 40 T36 40 8 3 0,4 3
F4042.T36.040.Z04.08* 40 T36 40 8 4 0,4 4
F4042.T36.040.Z06.08* 40 T36 40 8 6 0,4 6
F4042.T45.050.Z04.08* 50 T45 40 8 4 0,5 4
F4042.T45.050.Z05.08* 50 T45 40 8 5 0,5 5
F4042.T45.050.Z07.08* 50 T45 40 8 7 0,5 7
Queue DIN 1835-B
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042.W16.010.Z01.08 10 16 31 8 80 1 0,1 1
AD . . 0803 . .
F4042.W16.012.Z01.08 12 16 31 8 80 1 0,1 1
F4042.W16.016.Z02.08 16 16 41 8 90 2 0,1 2
F4042.W20.020.Z02.08 20 20 39 8 90 2 0,2 2
F4042.W20.020.Z03.08 20 20 39 8 90 3 0,2 3
F4042.W25.025.Z02.08 25 25 43 8 100 2 0,4 2
F4042.W25.025.Z03.08 25 25 43 8 100 3 0,4 3
F4042.W25.025.Z04.08 25 25 43 8 100 4 0,3 4
F4042.W32.032.Z03.08 32 32 49 8 110 3 0,6 3
F4042.W32.032.Z04.08 32 32 49 8 110 4 0,6 4
F4042.W32.032.Z05.08 32 32 49 8 110 5 0,6 5
F4042.W32.040.Z03.08 40 32 49 8 110 3 0,7 3
F4042.W32.040.Z04.08 40 32 49 8 110 4 0,7 4
F4042.W32.040.Z06.08 40 32 49 8 110 6 0,7 6
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
Clé plate pour têtes vissées, voir page ¤G 105¤.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042

Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm
l1
mm Z Nb. PL Type
Queue cylindrique
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042.Z16.010.Z01.08 10 16 31 8 160 1 0,2 1
AD . . 0803 . .
F4042.Z16.012.Z01.08 12 16 31 8 160 1 0,2 1
F4042.Z16.016.Z02.08 16 16 41 8 180 2 0,2 2
F4042.Z16.018.Z02.08 18 16 41 8 180 2 0,3 2
F4042.Z20.020.Z02.08 20 20 39 8 200 2 0,5 2
F4042.Z20.020.Z03.08 20 20 39 8 200 3 0,5 3
F4042.Z20.022.Z03.08 22 20 39 8 200 3 0,5 3
F4042.Z25.025.Z02.08 25 25 43 8 200 2 0,7 2
F4042.Z25.025.Z03.08 25 25 43 8 200 3 0,7 3
F4042.Z25.025.Z04.08 25 25 43 8 200 4 0,7 4
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B.040.Z06.08 40 16 40 8 6 0,2 6
AD . . 0803 . .
F4042.B16.040.Z03.08 40 16 40 8 3 0,3 3
F4042.B16.040.Z04.08 40 16 40 8 4 0,2 4
F4042.B.050.Z07.08 50 22 40 8 7 0,4 7
F4042.B22.050.Z04.08 50 22 40 8 4 0,4 4
F4042.B22.050.Z05.08 50 22 40 8 5 0,4 5
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
Fraise à dresser F 4042
Xtra·tec®
AD . . 0803

Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm
l1
mm Z Nb. PL Type
NCT ScrewFit
l4
Dc d1
Lc
F4042R.T14.016.Z02.10* 16 T14 25 10 2 0,1 2
AD . . 10T3 . .
F4042R.T18.020.Z02.10* 20 T18 30 10 2 0,1 2
F4042R.T18.020.Z03.10* 20 T18 30 10 3 0,1 3
F4042R.T22.025.Z02.10* 25 T22 35 10 2 0,1 2
F4042R.T22.025.Z03.10* 25 T22 35 10 3 0,1 3
F4042R.T22.025.Z04.10* 25 T22 35 10 4 0,1 4
F4042R.T28.032.Z03.10* 32 T28 35 10 3 0,2 3
F4042R.T28.032.Z04.10* 32 T28 35 10 4 0,2 4
F4042R.T28.032.Z05.10* 32 T28 35 10 5 0,1 5
F4042R.T36.040.Z04.10* 40 T36 40 10 4 0,4 4
F4042R.T36.040.Z05.10* 40 T36 40 10 5 0,4 5
F4042R.T36.040.Z06.10* 40 T36 40 10 6 0,4 6
F4042R.T45.050.Z05.10* 50 T45 40 10 5 0,5 5
F4042R.T45.050.Z06.10* 50 T45 40 10 6 0,5 6
F4042R.T45.050.Z07.10* 50 T45 40 10 7 0,6 7
Queue DIN 1835-B
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042R.W16.016.Z02.10* 16 16 26 10 85 2 0,1 2
AD . . 10T3 . .
F4042R.W20.020.Z02.10* 20 20 30 10 90 2 0,2 2
F4042R.W20.020.Z03.10* 20 20 30 10 90 3 0,2 3
F4042R.W25.025.Z02.10* 25 25 30 10 100 2 0,4 2
F4042R.W25.025.Z03.10* 25 25 30 10 100 3 0,3 3
F4042R.W25.025.Z04.10* 25 25 30 10 100 4 0,3 4
F4042R.W32.032.Z03.10* 32 32 30 10 110 3 0,6 3
F4042R.W32.032.Z04.10* 32 32 30 10 110 4 0,6 4
F4042R.W32.032.Z05.10* 32 32 30 10 110 5 0,6 5
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Clé plate pour têtes vissées, voir page ¤G 105¤.
Fraise à dresser F 4042R

Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm
l1
mm Z Nb. PL Type
Queue cylindrique
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042R.Z16.016.Z02.10* 16 16 26 10 180 2 0,3 2
AD . . 10T3 . .
F4042R.Z20.020.Z02.10* 20 20 30 10 200 2 0,3 2
F4042R.Z20.020.Z03.10* 20 20 30 10 200 3 0,8 3
F4042R.Z25.025.Z02.10* 25 25 32 10 200 2 0,7 2
F4042R.Z25.025.Z03.10* 25 25 32 10 200 3 0,7 3
F4042R.Z32.032.Z03.10* 32 32 40 10 200 3 1,2 3
F4042R.Z32.032.Z04.10* 32 32 40 10 200 4 1,2 4
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042R.B16.040.Z04.10* 40 16 40 10 4 0,2 4
AD . . 10T3 . .
F4042R.B16.040.Z05.10* 40 16 40 10 5 0,2 5
F4042R.B16.040.Z06.10* 40 16 40 10 6 0,3 6
F4042R.B22.050.Z05.10* 50 22 40 10 5 0,4 5
F4042R.B22.050.Z06.10* 50 22 40 10 6 0,4 6
F4042R.B22.050.Z07.10* 50 22 40 10 7 0,4 7
F4042R.B22.063.Z06.10* 63 22 40 10 6 0,7 6
F4042R.B22.063.Z07.10* 63 22 40 10 7 0,7 7
F4042R.B22.063.Z09.10* 63 22 40 10 9 0,7 9
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042R
Xtra·tec®

Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm
l1
mm Z Nb. PL Type
NCT ScrewFit
l4
Dc d1
Lc
F4042.T18.022.Z02.11* 22 T18 30 11,7 2 0,1 2
AD . . 1204 . .
F4042.T22.025.Z02.11* 25 T22 35 11,7 2 0,1 2
F4042.T22.025.Z03.11* 25 T22 35 11,7 3 0,1 3
F4042.T28.032.Z02.11* 32 T28 40 11,7 2 0,2 2
F4042.T28.032.Z03.11* 32 T28 40 11,7 3 0,2 3
F4042.T28.032.Z04.11* 32 T28 40 11,7 4 0,2 4
F4042.T36.040.Z03.11* 40 T36 40 11,7 3 0,4 3
F4042.T36.040.Z04.11* 40 T36 40 11,7 4 0,4 4
F4042.T36.040.Z05.11* 40 T36 40 11,7 5 0,4 5
F4042.T45.050.Z03.11* 50 T45 40 11,7 3 0,7 3
F4042.T45.050.Z04.11* 50 T45 40 11,7 4 0,5 4
F4042.T45.050.Z06.11* 50 T45 40 11,7 6 0,5 6
Queue DIN 1835-B
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042.W25.025.Z02.11 25 25 43 11,7 100 2 0,3 2
AD . . 1204 . .
F4042.W25.025.Z03.11 25 25 43 11,7 100 3 0,3 3
F4042.W32.032.Z02.11 32 32 49 11,7 110 2 0,6 2
F4042.W32.032.Z03.11 32 32 49 11,7 110 3 0,6 3
F4042.W32.032.Z04.11 32 32 49 11,7 110 4 0,6 4
F4042.W32.040.Z05.11 40 32 49 11,7 110 5 0,7 5
F4042.W40.040.Z03.11 40 40 49 11,7 120 3 1,1 3
F4042.W40.040.Z04.11 40 40 49 11,7 120 4 1,1 4
Queue cylindrique
l4
l1
Dc d1
Lc
F4042.Z20.022.Z02.11 22 20 38 11,7 200 2 0,5 2
AD . . 1204 . .
F4042.Z25.025.Z02.11 25 25 38 11,7 200 2 0,7 2
F4042.Z25.025.Z03.11 25 25 38 11,7 200 3 0,7 3
F4042.Z32.032.Z02.11 32 32 39 11,7 250 2 1,5 2
F4042.Z32.032.Z03.11 32 32 39 11,7 250 3 1,5 3
F4042.Z32.032.Z04.11 32 32 39 11,7 250 4 1,5 4
F4042.Z32.040.Z05.11 40 32 44 11,7 250 5 1,6 5
F4042.Z40.040.Z03.11 40 40 44 11,7 250 3 2,3 3
F4042.Z40.040.Z04.11 40 40 44 11,7 250 4 2,3 4
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
Clé plate pour têtes vissées, voir page ¤G 105¤.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042

Outil
Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm Z Nb. PL Type
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B.040.Z03.11* 40 16 40 11,7 3 0,2 3
AD . . 1204 . .
F4042.B.040.Z05.11 40 16 40 11,7 5 0,2 5
F4042.B16.040.Z04.11 40 16 40 11,7 4 0,2 4
F4042.B22.050.Z03.11 50 22 40 11,7 3 0,4 3
F4042.B.050.Z06.11 50 22 40 11,7 6 0,4 6
F4042.B.050.Z04.11* 50 22 40 11,7 4 0,3 4
F4042.B27.063.Z05.11* 63 27 50 11,7 5 0,7 5
F4042.B27.063.Z04.11 63 27 50 11,7 4 0,8 4
F4042.B22.063.Z04.11 63 22 40 11,7 4 0,6 4
F4042.B.063.Z07.11 63 22 40 11,7 7 0,6 7
F4042.B.063.Z05.11* 63 22 40 11,7 5 0,6 5
F4042.B27.063.Z07.11 63 27 50 11,7 7 0,6 7
F4042.B.080.Z06.11* 80 27 50 11,7 6 1,1 6
F4042.B.080.Z08.11 80 27 50 11,7 8 1,1 8
F4042.B27.080.Z05.11 80 27 50 11,7 5 1,1 5
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042
Xtra·tec®

Dressage
Outil
Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm Z Nb. PL Type
NCT ScrewFit
l4
Dc d1
Lc
F4042.T36.040.Z03.15* 40 T36 40 15 3 0,2 3
AD . . 1606 . .
F4042.T36.040.Z04.15* 40 T36 40 15 4 0,3 4
F4042.T45.050.Z03.15* 50 T45 40 15 3 0,5 3
F4042.T45.050.Z05.15* 50 T45 40 15 5 0,5 5
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B.040.Z03.15* 40 16 40 15 3 0,2 3
AD . . 1606 . .
F4042.B.040.Z04.15 40 16 40 15 4 0,2 4
F4042.B.050.Z03.15* 50 22 40 15 3 0,3 3
F4042.B.050.Z05.15 50 22 40 15 5 0,3 5
F4042.B.063.Z06.15 63 22 40 15 6 0,6 6
F4042.B.063.Z04.15* 63 22 40 15 4 0,6 4
F4042.B27.063.Z06.15 63 27 50 15 6 0,4 6
F4042.B27.063.Z04.15* 63 27 50 15 4 0,6 4
F4042.B27.080.Z04.15 80 27 50 15 4 1,1 4
F4042.B.080.Z05.15* 80 27 50 15 5 1,0 5
F4042.B.080.Z07.15 80 27 50 15 7 1,1 7
F4042.B.100.Z05.15* 100 32 50 15 5 1,6 5
F4042.B.100.Z08.15 100 32 50 15 8 1,8 8
F4042.B32.100.Z04.15 100 32 50 15 4 1,7 4
F4042.B.125.Z07.15* 125 40 63 15 7 3,2 7
F4042.B.125.Z10.15 125 40 63 15 10 3,5 10
F4042.B40.125.Z05.15 125 40 63 15 5 3,3 5
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B.160.Z08.15* 160 40/40 B 63 15 8 4,2 8
AD . . 1606 . .F4042.B.160.Z12.15 160 40/40 B 63 15 12 4,4 12
F4042.B40.160.Z06.15 160 40/40 B 63 15 6 4,2 6
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
Clé plate pour têtes vissées, voir page ¤G 105¤.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042

Dressage
Outil
Désignation
Dc
mm
d1
mm
l4
mm
Lc
mm Z Nb. PL Type
NCT ScrewFit
l4
Dc d1
Lc
F4042.T45.050.Z03.16 50 T45 40 16,7 3 0,5 3
AD . . 1807 . .
F4042.T45.050.Z04.16* 50 T45 40 16,7 4 0,4 4
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B27.063.Z04.16 63 27 50 16,7 4 0,7 4
AD . . 1807 . .
F4042.B27.063.Z05.16* 63 27 50 16,7 5 0,6 5
F4042.B27.080.Z05.16 80 27 50 16,7 5 1,1 5
F4042.B27.080.Z06.16* 80 27 50 16,7 6 1,0 6
F4042.B32.100.Z06.16 100 32 50 16,7 6 1,8 6
F4042.B32.100.Z07.16* 100 32 50 16,7 7 1,8 7
F4042.B40.125.Z06.16 125 40 63 16,7 6 3,5 6
F4042.B40.125.Z08.16* 125 40 63 16,7 8 3,2 8
Alésage cylindrique
Entraînement transversal DIN 138
l4
Dc d1
Lc
F4042.B40.160.Z08.16 160 40/40 B 63 16,7 8 4,3 8
AD . . 1807 . .
F4042.B40.160.Z10.16* 160 40/40 B 63 16,7 10 4,0 10
La désignation des outils comprend le corps ainsi que les pièces de montage sans les plaquettes.
Clé plate pour têtes vissées, voir page ¤G 105¤.
* Équilibré par construction (G 6,3 pour n = 10 000 tr/min)
Fraise à dresser F 4042